
N° AREA CARGO APELLIDOS Y

NOMBRES

DNI CONDICION OBSERVACION RESPUESTA INCUMPLE CONDICION

ACTUAL

1

SUB GERENCIA 

DE SEGURIDAD 

CIUDADANA Y 

SERVICIOS 

MUNICIPALES

SUPERVISOR 

DE TURNO

LEON SERNAQUE 

CARLOS EDUARDO
73970477 DESCALIFICADO

LLENADO INCOMPLETO 

DEL ANEXO V, SEGÚN LO 

ESTABLECIDO EN LAS 

BASES

EN ATENCION A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACION DE LOS RESULTADOS DE LA REVISION DE REQUISITOS 

DE CUMPLIMIENTO Y EVALUACIÓN CURRICULAR DEL PRESENTE PROCESO, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SI 

CUMPLE CON LOS REQUISITOS SEÑALDOS EN ELPERFIL DE PUESTO, EN ESE SENTIDO EL COMITE DE 

SELECCION PROCEDIO A LA REVISION Y VERIFICACION POSTERIOR DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA, 

DONDE EFECTIVAMENTE PRESENTO EL ANEXO V CON EL LLENADO COMPLETO, ASIMISMO EL POSTULANTE 

CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SOLICITADO EN EL PERFIL DE PUESTO. MOTIVO POR EL CUAL LA 

SOLICITUD ES ATENDIBLE.

NINGUNO APTO

2

SUB GERENCIA 

DE SEGURIDAD 

CIUDADANA Y 

SERVICIOS 

MUNICIPALES

SERENO A PIE
CONDORHUANCA 

GARCIA VILMA
23836019 DESCALIFICADO

NO VISO NI FOLIO LA 

DOCUMENTACION 

SUSTENTARIO, SEGÚN 

LO ESTABLECIDO EN LAS 

BASES DEL PRESENTE 

PROCESO

EN ATENCION A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACION  DE LOS RESULTADOS DE LA REVISION DE REQUISITOS 

DE CUMPLIMIENTO Y EVALUACIÓN CURRICULAR DEL PRESENTE PROCESO, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SI 

CUMPLE CON LOS REQUISITOS SEÑALDOS EN EL PERFIL DE PUESTO, EN ESE SENTIDO EL COMITE DE 

SELECCION PROCEDIO A LA REVISION  Y VERIFICACION POSTERIOR  DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA, 

DONDE SE RATIFICA EN LOS RESULTADOS , PUESTO QUE SI BIEN SI FOLIO LA DOCUMENTACION PRESENTADA 

SIN EMBARGO NO VISO LA DOCUMENTACION DESDE LA PAGINA 6 HASTA LA 16, SEGUN LO ESTABLECIDO EN 

LAS BASES DEL PRESENTE PROCESO EN EL CAPITULO IV: DE LA PRESENTACION DEL EXPEDIENTE EN EL ITEM C 

SEÑALA QUE "El postulante deberá presentar por mesa de partes de la Municipalidad Provincial de Cusco, 

los documentos debidamente FOLIADOS Y VISADOS  (incluido en la declaración jurada), sujeto a 

DESCALIFICACION  " , LO CUAL NO ESTA SUJETO A REGULARIZACION O SUBSANACION. POR LO TANTO NO 

CUMPLE CON LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PRESENTE PROCESO. MOTIVO POR EL 

CUAL LA SOLICITUD ES NO ATENDIBLE.

CAPITULO IV DE LAS 

BASES DEL 

PRESENTE PROCESO

DESCALIFICADO

3

SUB GERENCIA 

DE SEGURIDAD 

CIUDADANA Y 

SERVICIOS 

MUNICIPALES

SERENO A PIE

JUSTINIANI 

BERROCAL ANGELA 

MARILIA

48520195 DESCALIFICADO

LLENADO INCOMPLETO 

DEL ANEXO V, NO 

ACREDITA EXPERIENCIA 

LABORAL REQUERIDO EN 

EL PERFIL DE PUESTO

EN ATENCION A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACION DE LOS RESULTADOS DE LA REVISION DE REQUISITOS 

DE CUMPLIMIENTO Y EVALUACIÓN CURRICULAR DEL PRESENTE PROCESO, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SI 

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA PRESENTE CONVOCATORIA, EN ESE SENTIDO EL COMITE DE SELECCION 

PROCEDIO A LA REVISION Y VERIFICACION POSTERIOR DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA DONDE SE 

RATIFICA EN LOS RESULTADOS, PUESTO QUE, AL MOMENTO DE LA PRESENTACION DE SU EXPEDIENTE NO 

LLENO TODOS LOS ESPACIOS DEL ANEXO V, E INCUMPLIO CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO IV: DE LA 

PRESENTACION DEL EXPEDIENTE SEÑALA QUE "El expediente a presentar deberá estar en el orden 

establecido, foliado y visado por el postulante en todas sus hojas (incluido los anexos I, II, III, IV y V), el cual 

se presentará en folder color verde, acompañado con Rotulo en sobre cerrado, en el día y en el horario 

establecidos según CRONOGRAMA"; ASIMISMO, NO CUMPLIO CON ACREDITAR LO REQUERIDO EN EL PERFIL 

DE PUESTO: Experiencia laboral en el sector público y/o privado mínimo de dos meses (02 MESES), 

ACREDITANDO SOLO UN MES Y VENTINUEVE DIAS, POR LO TANTO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS 

MINIMOS REQUERIDOS EN EL PERFIL DE PUESTO, MOTIVO POR EL CUAL LA SOLICITUD ES NO ATENDIBLE.

CAPITULO IV DE LAS 

BASES DEL 

PRESENTE PROCESO 

Y LOS REQUISITOS 

DEL PERFIL DE 

PUESTO

DESCALIFICADO

4

SUB GERENCIA 

DE SEGURIDAD 

CIUDADANA Y 

SERVICIOS 

MUNICIPALES

SERENO A PIE
SAIRE FARFAN 

MONICA
29707587 DESCALIFICADO

LLENADO INCOMPLETO 

DEL ANEXO V

EN ATENCION A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACION DE LOS RESULTADOS DE LA REVISION DE REQUISITOS 

DE CUMPLIMIENTO Y EVALUACIÓN CURRICULAR DEL PRESENTE PROCESO, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SI 

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA PRESENTE CONVOCATORIA, EN ESE SENTIDO EL COMITE DE SELECCION 

PROCEDIO A LA REVISION Y VERIFICACION POSTERIOR DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA DONDE SE 

RATIFICA EN LOS RESULTADOS, PUESTO QUE, AL MOMENTO DE LA PRESENTACION DE SU EXPEDIENTE NO 

LLENO TODOS LOS ESPACIOS DEL ANEXO V, E INCUMPLIO CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO IV: DE LA 

PRESENTACION DEL EXPEDIENTE SEÑALA QUE "El expediente a presentar deberá estar en el orden 

establecido, foliado y visado por el postulante en todas sus hojas (incluido los anexos I, II, III, IV y V). POR LO 

TANTO NO CUMPLE CON LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PRESENTE PROCESO, 

MOTIVO POR EL CUAL LA SOLICITUD ES NO ATENDIBLE.

CAPITULO IV DE LAS 

BASES DEL 

PRESENTE PROCESO

DESCALIFICADO

ABSOLUCION A REVISION Y RECONSIDERACION DE LOS RESULTADOS DE LA REVISIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS Y EVALUACIÓN CURRICULAR DE LA CONVOCATORIA N°007-2025-MPC PARA LA CONTRATACION DE PERSONAL 

SUJETO A MODALIDAD PARA SERVICIO POR TEMPORADA, BAJO EL REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 728 DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO

SOLICTUD

NO ATENDIBLE

ATENDIBLE

NO ATENDIBLE

NO ATENDIBLE



5

SUB GERENCIA 

DE SEGURIDAD 

CIUDADANA Y 

SERVICIOS 

MUNICIPALES

SERENO A PIE
QUINTANILLA 

DOLMOS EDWIN
23959925 DESCALIFICADO

LLENADO INCOMPLETO 

DEL ANEXO V

EN ATENCION A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACION DE LOS RESULTADOS DE LA REVISION DE REQUISITOS 

DE CUMPLIMIENTO Y EVALUACIÓN CURRICULAR DEL PRESENTE PROCESO, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SI 

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA PRESENTE CONVOCATORIA, EN ESE SENTIDO EL COMITE DE SELECCION 

PROCEDIO A LA REVISION Y VERIFICACION POSTERIOR DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA DONDE SE 

RATIFICA EN LOS RESULTADOS, PUESTO QUE, AL MOMENTO DE LA PRESENTACION DE SU EXPEDIENTE NO 

LLENO TODOS LOS ESPACIOS DEL ANEXO V, E INCUMPLIO CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO IV: DE LA 

PRESENTACION DEL EXPEDIENTE SEÑALA QUE "El expediente a presentar deberá estar en el orden 

establecido, foliado y visado por el postulante en todas sus hojas (incluido los anexos I, II, III, IV y V). POR LO 

TANTO NO CUMPLE CON LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PRESENTE PROCESO, 

MOTIVO POR EL CUAL LA SOLICITUD ES NO ATENDIBLE.

CAPITULO IV DE LAS 

BASES DEL 

PRESENTE PROCESO

DESCALIFICADO

6

SUB GERENCIA 

DE SEGURIDAD 

CIUDADANA Y 

SERVICIOS 

MUNICIPALES

SUPERVISOR 

DE TURNO

SANTANDER 

ENCALADA 

VALERIO

24382629 DESCALIFICADO

EL ANEXO IV Y V NO 

CORRESPONDEN AL 

PRESENTE PROCESO

EN ATENCION A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACION DE LOS RESULTADOS DE LA REVISION DE REQUISITOS 

DE CUMPLIMIENTO Y EVALUACIÓN CURRICULAR DEL PRESENTE PROCESO, EL POSTULANTE SEÑALA QUE 

CONSIGNO LA DIRECCION EN EL QUE RADICA Y EN SU DNI ES OTRA DIRECCION, EN ESE SENTIDO EL COMITE 

DE SELECCION PROCEDIO A LA REVISION Y VERIFICACION POSTERIOR DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA 

DONDE SE RATIFICA EN LOS RESULTADOS, PUESTO QUE, PUESTO QUE LA OBSERVACION NO SE REALIZO A LA 

DIRECCION, PUESTO QUE EL POSTULANTE ADJUNTO ANEXOS QUE NO CORRESPONDEN AL PRESENTE 

PROCESO, SEGUN LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL PRESNTE PROCESO EN EL CAPITULO IV: DE LA 

PRESENTACION DEL EXPEDIENTE SEÑALA QUE "El expediente a presentar deberá estar en el orden 

establecido, foliado y visado por el postulante en todas sus hojas (incluido los anexos I, II, III, IV y V). POR LO 

TANTO NO CUMPLE CON LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PRESENTE PROCESO, 

MOTIVO POR EL CUAL LA SOLICITUD ES NO ATENDIBLE.

CAPITULO IV DE LAS 

BASES DEL 

PRESENTE PROCESO

DESCALIFICADO

7

SUB GERENCIA 

DE SEGURIDAD 

CIUDADANA Y 

SERVICIOS 

MUNICIPALES

SERENO A PIE
BENGOA QUISPE 

YHOLYZKA IVETH
74020104 DESCALIFICADO

NO ACREDITA LA 

FORMACION 

ACADEMICA NI 

EXPERIENCIA LABORAL 

REQUERIDO EN EL PERFIL 

DE PUESTO

EN ATENCION A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACION DE LOS RESULTADOS DE LA REVISION DE REQUISITOS 

DE CUMPLIMIENTO Y EVALUACIÓN CURRICULAR DEL PRESENTE PROCESO, LA POSTULANTE SEÑALA QUE 

POSEE EL INTERES EN APORTAR CONOCIMIENTO A LA ENTIDAD, EN ESE SENTIDO EL COMITE DE SELECCION 

PROCEDIO A LA REVISION Y VERIFICACION POSTERIOR DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA DONDE SE 

RATIFICA EN LOS RESULTADOS, PUESTO QUE, PARA LA EVALAUCION DE LOS POSTULANTES SE TOMA EN 

CONSIDERACION LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES Y LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL 

PERFIL DE PUESTO, POR LO TANTO LA POSTULANTE NO ACREDITA LA DOCUMENTACION NECESARIA EN LA 

DOCUMENTACION PRESENTADA. POR LO TANTO NO CUMPLE CON LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS EN 

LAS BASES DEL PRESENTE PROCESO, MOTIVO POR EL CUAL LA SOLICITUD ES NO ATENDIBLE.

CAPITULO IV DE LAS 

BASES DEL 

PRESENTE PROCESO

DESCALIFICADO

02 DE SETIEMBRE DE 2025

NOTA: Se comunica a los postulantes con la condición ATENDIBLE, que deberán presentarse para la Entrevista Personal al cargo que postulo, según el cronograma ya establecido.

EL COMITÉ DE SELECCIÓN

NO ATENDIBLE

NO ATENDIBLE

NO ATENDIBLE


